
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 54 del 21/04/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ASSEGNAZIONE BENI ELETTRICI ED ELETTRONICI NON PIU' UTILIZZATI.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì ventuno del mese di Aprile alle ore 09:50 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Assente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO che periodicamente vengono sostituite apparecchiature elettriche ed elettroniche 
in dotazione agli uffici comunali ormai obsolete, con altre tecnologicamente  più 
funzionali;

CHE le apparecchiature di cui sopra non più utilizzate ma ancora funzionanti,  possono 
essere reimpiegate evitando l'onere di disfarsene come rifiuto;

RICONOSCIUTA questa pratica meritevole in quanto favorisce la minore produzione di 
rifiuti allungando il ciclo di vita di tali apparecchiature e limitandone lo smaltimento;

RITENUTO di poter assegnare a titolo gratuito i beni di cui sopra ad Organizzazioni Non 
Lucrative di Utilità Sociale (ONLUS) così come definite dalla normativa in materia (D.Lgs. 
4 dicembre 1997 n. 460 e s.m.i.) che dichiarino di utilizzarli all'interno della propria 
struttura e di non disfarsene a qualsiasi titolo per almeno due anni;

VISTO la bozza di “Bando per assegnazione beni elettrici ed elettronici non più utilizzati 
dal comune di Torrile” proposta dai servizi ambiente e gestione informatica e 
innovazione tecnologica;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dai responsabili dei servizi interessati e dal responsabile del Settore Affari Economici e 
Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

· di approvare la bozza del “Bando per assegnazione beni elettrici ed elettronici non 
più utilizzati dal comune di Torrile” quale parte integrante al presente atto;

· di demandare al servizio gestione informatica e innovazione tecnologica la 
stesura di un elenco dei beni elettrici ed elettronici non più utilizzati, da pubblicarsi 
sul sito del comune e l'assegnazione di tali beni alle Organizzazioni ONLUS che 
ne facciano richiesta così come previsto nel bando stesso.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

Allegato: 
BANDO PER ASSEGNAZIONE BENI ELETTRICI ED ELETTRONICI NON PIU' 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

UTILIZZATI DAL COMUNE DI TORRILE.

Il Comune di Torrile assegna alle Organizzazioni Non Lucrative di Utilità Sociale 
(ONLUS) che ne facciano richiesta, i beni elettrici ed elettronici non più utilizzati ma 
ancora funzionanti, presenti nell'elenco che a partire dal 1 maggio 2009 verrà pubblicato 
(e aggiornato mensilmente) sul sito del comune.

Destinatari
Organizzazioni Non Lucrative di Utilità Sociale (ONLUS) così come definite dal D.Lgs. 4 
dicembre 1997 n. 460 e s.m.i. aventi sede nella Provincia di Parma.

Modalità di presentazione della domanda
Gli aventi diritto presentano la domanda:

· direttamente presso l'ufficio protocollo in municipio – via 1° Maggio n. 1 S.Polo di 
Torrile;

· a mezzo raccomandata con Ricevuta A.R;
utilizzando il modulo allegato al presente bando.

Allegati
· copia documento d'identità del richiedente;
· Copia Statuto o Atto Costitutivo della ONLUS redatto nella forma dell'atto pubblico 

o della scrittura privata autenticata o registrata.

Graduatoria ed assegnazione del bene
Le domande e gli allegati devono essere presentati a partire dal 1 maggio 2009.
Il servizio gestione informatica e innovazione tecnologica provvederà ad accertare la 
sussistenza dei requisiti previsti e,  in base all'ordine di arrivo delle domande,  alla 
assegnazione dei beni richiesti (max. 2) che al momento siano presenti nell'elenco 
pubblicato sul sito del comune. 
Qualora i beni richiesti non siano disponibili perché precedentemente assegnati, gli 
interessati riceveranno lettera di diniego.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 30/04/2009 fino al 15/05/2009.

Addì 30/04/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 30/04/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 10/05/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


